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بـا  ارزش‌افـزوده  ایجـاد  بـر  تجـارت  و  معـدن  صنعـت،  وزیـر 
سرمایه‌گذاری در مس و فلزات رنگی تاکید کرد.

بـه گـزارش پایـگاه اطلاع رسـانی دولت،سـید‌محمد اتابـک وزیر 
صنعـت، معـدن و تجـارت ، در جلسـه شـورای مدیـران سـازمان 
ایمید‌رو گفت: امروزه توسـعه و سـرمایه‌گذاری در مـس و فلزات 
رنگی، صرفه و ارزش‌افزوده بیشتری نسـبت به برخی صنایع مادر، 
ایجاد می‌کند. وی افزود:ناترازی انرژی ابر‌چالش بر سـر راه صنعت 
و تولید است و صنایع کوچک با سـاخت نیروگاه‌های تجدیدپذیر 
و صنایع بزرگ بـا احداث نیروگاه‌های سـیکل ترکیبی تـوان گذر از 

دشواری پیش رو را خواهند داشت.

به گزارش برق نیـوز، رضا کفیلی در پاسـخ به این پرسـش 
که آیا بـا افزایش دمـا، میزان خاموشـی افزایـش می‌یابد، 
گفت: هرچه دمای هوا افزایش یابـد، ناترازی بین تولید و 
مصرف برق بیشـتر می‌شـود، اما این بدان معنا نیست که 

لزوما خاموشی در بخش خانگی افزایش پیدا کند.

وی افـزود: سیاسـت مـا بـه گونـه‌ای اسـت کـه اعمـال 
خاموشـی بیـن تعرفه‌هـای مختلـف صنعتـی، کشـاورزی، 
اداری و خانگـی تقسـیم می‌شـود. بـا توجـه بـه اینکـه 
امتحانـات مـدارس از ایـن هفتـه آغـاز می‌شـود، تلاش 
ما ایـن اسـت کـه میـزان خاموشـی در بخـش خانگـی از ۲ 

ساعت در روز بیشتر نشود.
کفیلی بـا بیان اینکـه ماینر‌های مجاز در زمـان اوج مصرف 
بـرق فعالیـت ندارنـد، گفـت: توانیـر و شـرکت‌های توزیع 
تمام عزم خـود را برای برخـورد با ماینر‌هـای غیرمجاز جزم 
کـرده و از مـردم نیز درخواسـت داریـم تا در ایـن خصوص 
همکاری کـرده و چنانچـه از فعالیـت این ماینر‌هـا آگاهی 
دارند از طریق سـامانه معرفی رمزارز‌هـای غیرمجاز اطلاع 

داده و پاداش دریافت کنند.

پزشـکیان« شـامگاه  »مسـعود  نیـوز،  بـرق  گـزارش  بـه 
سه‌شـنبه در نشسـتی با شـهرداران کلان‌شـهر‌های کشـور، 
با بیان اینکه هـدف دولت و شـهرداری‌ها خدمت به مردم 
اسـت، اظهار کرد: باید دسـت به دسـت هـم و در کنار هم 
باشـیم تـا بتوانیـم مشـکلات مـردم را حـل کنیـم؛ دولـت 
آمادگـی دارد تـا از کمک شـهرداری‌ها برای حل مشـکلات 

بهره بگیرد.

رئیـس جمهـور با اشـاره بـه اینکه بـرای مـن هیچـگاه قابل 
قبـول نبـوده کـه کشـورمان در زمینـه توسـعه، از سـایر 
کشـور‌ها عقـب بیفتـد، ادامـه داد: مـا امـروز مشـکلاتی 
از قبیـل ناتـرازی در انـرژی، تـورم و حـدود ۵ هـزار همـت 
پـروژه ناتمام داریم کـه در حـال برنامه‌ریزی بـرای حل این 
مشـکلات هسـتیم، البتـه رفـع برخـی مشـکلات زمان‌بـر 
اسـت. در ماه‌هـای اخیـر بـرای تولیـد انـرژی خورشـیدی 
توسـط بخش خصوصی سـرمایه‌گذاری شـده یا مقدمات 
آن در حـال انجـام اسـت. دولـت پیگیـر تولیـد حـدود ۷ 

هزارمگاوات برق از طریق پنل‌های خورشیدی است.
پزشـکیان در ادامـه خاطرنشـان کـرد: در کنـار تلاش برای 
افزایش تولید، به دنبال کاهـش و مدیریت مصرف انرژی 
نیز هستیم؛ باید فرهنگ مصرف خود را اصلاح کنیم، زیرا 
بیش از انـدازه مصرف انرژی داریم. شـهرداری‌ها می‌توانند 

در تغییر فرهنگ مصرف به دولت کمک کنند.
بدمصرف‌ها باید جریمه شوند

رئیـس جمهـور تاکیـد کـرد: بـرای حـل ناترازی‌هـا کافـی 
اسـت مردم یک قـدم جلـو آمـده و در اسـتفاده از وسـایل 
کاهـش  اندکـی  را  بـرودت  شـدت  و  زمـان  سرمایشـی 
دهند. بـد مصرف‌هـا را هم بایـد جریمه کرد. شـهرداری‌ها 

می‌توانند در این زمینه هم کمک زیادی به دولت کنند.

مس می‌تواند بخشی از نقش کنونی نفت را در اقتصاد کلان کشور بازی کند 

ایجاد ارزش‌افزوده با سرمایه‌گذاری
 در مس و فلزات رنگی

ثبت رکورد جدید در معاملات برق؛ ارزش مبادلات از مرز 

۲۰۰۰ میلیارد تومان عبور کرد

به گفته مجری طرح تولید پراکنده و انرژی‌های نو شـرکت توانیر، 
انتظار می‌رود در تابسـتان امسال دسـت‌کم ۲۰۰ مگاوات ظرفیت 

جدید به شبکه برق کشور افزوده شود.

 در پی ورود ۱۲۵ نیـروگاه تولید پراکنده به تابلـوی برق آزاد بورس 
انرژی، رکوردی بی‌سـابقه در معاملات برق به ثبت رسـید و ارزش 
مبـادلات تنهـا در دو روز پایانـی فروردیـن از مـرز ۲۰۰۰ میلیـارد 

تومان گذشت.

قیمت مس  در هفته گذشته)$(

شــنـبــــه
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قیمت دلار  در هفته گذشته
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تلاش برای عدم اعمال خاموشی بخش 

خانگی بیش از ۲ ساعت در روز

احداث نیروگاه خورشیدی 100 مگاواتی در 

مجتمع مس شهربابک کلید خورد

دعوت از مردم برای مصرف بهینه برق 

به ویژه در لوازم سرمایشی
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پایداری جریان انرژی الکتریکی و افزایش کیفیت دریافت برق با کنتور‌های هوشمند

بـه گفتـه مجـری طـرح تولیـد پراکنـده و انرژی‌هـای نـو 
امسـال  تابسـتان  در  مـی‌رود  انتظـار  توانیـر،  شـرکت 
دسـت‌کم ۲۰۰ مـگاوات ظرفیـت جدیـد بـه شـبکه بـرق 

کشور افزوده شود.
ايسـنادر پـی ورود ۱۲۵ نیـروگاه تولیـد پراکنـده بـه تابلوی 
بـرق آزاد بـورس انـرژی، رکـوردی بی‌سـابقه در معاملات 
برق به ثبت رسـید و ارزش مبـادلات تنهـا در دو روز پایانی 

فروردین از مرز ۲۰۰۰ میلیارد تومان گذشت.
ورود دسـته‌جمعی نیروگاه‌هـای مقیـاس کوچک بـه بازار 
برق آزاد، نه تنها حجم عرضه را افزایش داده بلکه موجب 
شکسـته شـدن رکـورد ارزش معاملات در بـورس انـرژی 
شـده اسـت. بر اسـاس اطلاعـات رسـمی منتشرشـده، در 
روزهای ۳۰ و ۳۱ فروردین امسـال، بیـش از ۲۰۰۰ میلیارد 
تومان بـرق بـرای تحویل در اردیبهشـت ماه معامله شـده 

است.
و  مقـررات  از  مجموعـه‌ای  تحـول،  ایـن  پشـت 
دسـتورالعمل‌های جدید وزارت نیرو قرار دارد که با هدف 
تسهیل حضور نیروگاه‌های تولید پراکنده در بورس انرژی 
طراحـی شـده‌اند. یکـی از مهم‌ترین ایـن تغییـرات، امکان 
عرضـه ۵۰ درصـد از بـرق تولیـدی نیروگاه‌هایـی اسـت که 
پیشتر تنها قراردادهای تضمینی داشـتند یا تحت ضوابط 
هیأت تنظیم بـازار عمـل می‌کردند. این موضـوع، به‌ویژه 
برای نیروگاه‌هایی کـه هنوز قراردادی بـرای خرید تضمینی 

ندارند، فرصت تازه‌ای فراهم کرده است.

پنل‌های خورشیدی جزو کارآمدترین سیستم‌های تولید 
انـرژی در جهـان هسـتند کـه امـروزه در اقصـی نقـاط دنیـا 
مـورد اسـتفاده قـرار می‌گیرنـد. سـاختمان‌ها، کارخانه‌هـا 
و بسـیاری مکان‌هـای دیگـر، پتانسـیل بالایی بـرای نصب 
پنـل خورشـیدی دارنـد. امـا برخلاف بـاور عمومـی، انرژی 
خورشـیدی تنها محدود به تأمیـن برق خانگـی، صنعتی و 

تجاری نیست.
کاربرد‌های نوین پنل خورشیدی

پنل‌هـای خورشـیدی علاوه بـر قابلیـت تأمیـن انـرژی 
سـاختمان‌ها و مراکـز صنعتـی و تجـاری، امـکان تولیـد 
برق در زمینه‌هـا و کاربرد‌های متنـوع دیگـری را نیز فراهم 
نموده‌انـد کـه در ادامـه بـه برخـی از مهم‌تریـن آنهـا اشـاره 
می‌کنیم:مزارع خورشیدی شـناور )فتوولتائیک(پنل‌های 
 Floating Photovoltaics – شـناور  خورشـیدی 
FPV(( کـه بـه آنهـا مـزارع خورشـیدی شـناور نیـز گفتـه 
می‌شـود، از جملـه کاربرد‌هـای خلاقانـه در حـوزه انـرژی 
تجدیدپذیـر هسـتند. ایـن پنل‌هـای خورشـیدی بـر روی 
سـازه‌های شـناور روی سـطح آب مخـازن، دریاچه‌هـا، 
می‌شـوند.  نصـب  ذخیره‌سـازی  اسـتخر‌های  و  سـد‌ها 
بـه همیـن دلیـل، بهتریـن راهـکار بـرای تأمیـن انـرژی در 
مناطقی به شـمار می‌روند که زمین قابل استفاده محدود 
اسـت، زیـرا امـکان اسـتفاده بهینـه از منابع آبـی مصنوعی 
ماننـد مخـازن و حوضچه‌هـای نگهـداری را فراهـم کرده و 

هزینه‌های آماده‌سازی محل نصب را کاهش می‌دهند. 
غیرقابـل  آبـی  از فضا‌هـای  بهره‌گیـری  بـا  فنـاوری  ایـن 
اسـتفاده، علاوه بـر صرفه‌جویی در زمیـن، مزایایـی مانند 
کاهـش تبخیـر آب، افزایـش راندمـان پنل‌هـا بـه واسـطه 
خنک شـدن طبیعـی توسـط آب و کاهش رشـد جلبک‌ها 

را نیـز بـه همـراه دارد. گرچه، مـزارع خورشـیدی شـناور با 
چالش‌هایـی ماننـد هزینه‌هـای اولیـه و نگهـداری بالاتـر، 
پیچیدگـی مهـار سـازه‌ها در برابـر بـاد و امـواج و احتمـال 
تأثیر منفی بر اکوسیسـتم‌های آبی روبه‌رو هستند، اما در 
مجموع، گزینـه‌ای امیدوارکننـده برای گسـترش ظرفیت 
انـرژی تجدیدپذیـر به شـمار می‌آینـد و می‌توانند بسـیاری 
از محدودیت‌های تأسیسـات خورشیدی سـنتی را برطرف 

کنند.
جاده‌های خورشیدی

امروزه در برخـی از کشـور‌ها مانند فرانسـه و چین، شـاهد 
اسـتفاده از پنـل سـولار‌های مجهـز بـه باتـری خورشـیدی 
هسـتیم کـه از آنهـا بـرای روشـنایی جاده‌هـا اسـتفاده 
و  انـرژی  ذخیره‌سـاز  دارای  سیسـتم‌ها  ایـن  می‌کننـد. 
چراغ‌هـای LED هسـتند که به صورت مسـتقل از شـبکه 
برق کار می‌کننـد و انرژی مـورد نیاز خود را از نور خورشـید 

تأمین می‌کنند. 
چراغ‌های خیابانی خورشـیدی، راهکاری پایدار، اقتصادی 
و سازگار با محیط زیسـت برای تأمین روشنایی جاده‌ها و 

معابر در کشور‌های مختلف هستند.
پنجره‌های خورشیدی

یکی از کاربرد‌های خلاقانه پنل‌های خورشـیدی، استفاده 
از آنها در سـاخت پنجره‌های خورشیدی شفاف است. این 
پنجره‌هـا که بـا یک لایـه نـازک از ذرات کوچک سـیلیکون 
یـا نقـاط کوانتومـی پوشـیده شـده‌اند، می‌توانند بـا جذب 
نـور نامرئـی )مـادون قرمـز و فرابنفـش(، ۳۰ درصـد نیـاز 
سـاختمان به بـرق را تأمین کننـد. پنجره‌های خورشـیدی 
نسـل جدید، برخلاف نمونه‌های سـنتی ظاهری شـفاف یا 
نیمه‌شـفاف دارنـد و می‌تواننـد بـه طـور یکپارچـه در نما و 

پنجره‌های ساختمان‌ها نصب شوند.

به گـزارش پایـگاه خبـری مس‌پرس، ایـن پـروژه از دی‌ماه 
۱۴۰۳ در زمینـی به وسـعت ۱۷۰ هکتـار در منطقـه میمند 
شهرسـتان شـهربابک کرمـان کلیـد خـورده و هم‌اکنـون 
پیمانـکار در حـال تجهیـز کارگاه اسـت.برآوردها نشـان 
می‌دهـد بـا بهره‌بـرداری از ایـن نیـروگاه، سـالانه از مصـرف 
حدود ۲۶ هزار مترمکعب گاز در سـاعت جلوگیری شده و 
مانع انتشار حداقل ۵۰ تن دی‌اکسیدکربن در هر ساعت 

‌می‌متالـز - رئیـس هیـات مدیـره شـرکت ملـی صنایـع 
مس ایـران گفت: بـا توجه بـه جایـگاه کنونی این شـرکت 
در اقتصـاد کلان کشـور، صنعت مـس در آینـده می‌تواند 

بخشی از نقش کنونی نفت در اقتصاد کشور را بازی کند.
بـه گـزارش می‌متالـز بـه نقـل از مـس پـرس، مهنـدس 
و  اسـاتید  مشـترک  نشسـت  در  شـافعی«  »غلامرضـا 
جمعـی از اعضـای فرهنگسـتان علـوم جمهـوری اسلامی 
ایـران و مدیـران عالـی شـرکت ملی صنایـع مس ایـران که 
بـا موضـوع بهره‌منـدی از ظرفیت اسـاتید برجسـته علمی 
کشـور در جهت ارتقاء و تعالی صنعت مس کشـور برگزار 
شد، گفت: برگزاری چنین نشستی جای خوشحالی دارد و 
امیدوارم کـه حاصل ارتباط بین شـرکت ملی صنایع مس 
ایـران و فرهنگسـتان علـوم بـه توسـعه علمی و پیشـرفت 

هرچه بیشتر این شرکت بیانجامد.

وی افـزود: کار‌هـای بزرگـی در شـرکت ملـی صنایـع مـس 
ایـران در حـال انجـام اسـت و یقینـا حضـور فرهنگسـتان 
علوم با این پشتوانه علمی کمک بزرگی به پیشبرد اهداف 
این شـرکت خواهـد بـود، اما اگـر بناسـت کمکی از سـوی 
ایـن نهاد علمـی صورت گیـرد باید ایـن همـکاری در قالب 

یک قاعده اصولی انجام پذیرد.
مهنـدس شـافعی بـا بیـان اینکـه مـس در آینـده می‌توانـد 
بخشـی از نقش کنونی نفت را در اقتصاد کلان کشـور بازی 
کند، گفت: ما در شـرکت ملی صنایع مس ایران علاقمند 
هسـتیم که از نظرات و راهنمایی‌های شـما اسـاتید بزرگ 
بهره ببریم و محصول این همکاری دو جانبه علاوه بر حل 
و فصل برخی چالش‌های پیش‌ روی صنعت مس کشور، 

افزایش توان علمی شرکت ملی صنایع مس ایران باشد.
منبع: مس پرس

کاربرد‌های خلاقانه انرژی خورشیدی: از لباس‌های هوشمند تا جاده‌های نورانی!

مس می‌تواند بخشی از نقش کنونی نفت را در اقتصاد کلان کشور بازی کند ثبت رکورد جدید در معاملات برق؛ ارزش مبادلات از مرز ۲۰۰۰ میلیارد تومان عبور کرد

بـر اسـاس گفته‌هـای زهـرا اسـماعیل‌زاده، مجـری طـرح 
تولیـد پراکنـده و انرژی‌هـای نـو شـرکت توانیـر، انتظـار 
مـگاوات   ۲۰۰ دسـت‌کم  امسـال  تابسـتان  در  مـی‌رود 
ظرفیت جدید به شبکه برق کشـور افزوده شود؛ ظرفیتی 
که عمدتـاً از نیروگاه‌هـای کوچـک خواهد بـود و می‌تواند 

نقش مهمی در عبور از اوج بار تابستان ایفا کند.
از سـوی دیگر، طبـق اعلام دفتر معاملات خـارج از بازار 
شـرکت مدیریت شـبکه بـرق، عرضـه بـرق در تابلـوی آزاد 
بـرای نیروگاه‌هـای تجدیدپذیـر نیـز از سـال گذشـته آغـاز 
شـده و ایـن تولیدکننـدگان فعلاً مشـمول سـقف قیمتی 
عمده‌فروشـی یـا محدودیت‌هـای مدیریـت بـار در زمـان 
ناتـرازی نیسـتند؛ امـری کـه بـه گفتـه مسـوولان، می‌تواند 

زمینه‌ساز کشف واقعی قیمت برق در بازار آزاد شود.
طبـق اعلام رسـمی، در مـدت کوتاهـی پـس از ابلاغ 
مقـررات جدیـد، ۱۲۵ نیـروگاه تولیـد پراکنـده بـا ظرفیتـی 
حدود ۵۴۰ مگاوات در بـورس معرفی شـده‌اند؛ رقمی که 
حدود ۷۰ درصـد از ظرفیـت قابـل معامله آن‌ها را شـامل 

می‌شود.
هم‌زمـان، آمارهـا حاکـی از آن اسـت کـه در هفتـه هفتـم 
سـال جاری، میزان تولید برق نیروگاه‌هـای تولید پراکنده 
کشـور به بیش از ۱۱۱۰ مگاوات رسـیده اسـت؛ سـهمی که 
نشـان می‌دهد ایـن نیروگاه‌هـا جایـگاه مهمـی در پایداری 

شبکه و متنوع‌سازی منابع تولید برق یافته‌اند.

خواهد شد.  شایان ذکر است،  شرکت ملی صنایع  مس
ایـران در راسـتای اسـتراتژی تأمیـن انـرژی پایدار، توسـعه 
نیروگاه‌هـای متنـوع خورشـیدی و بـادی را در اولویت قرار 
داده اسـت؛ اقدامـی کـه ضمـن کاهش وابسـتگی بـه برق 
شـبکه سراسـری، نقـش مهمـی در کاهـش آلاینده‌هـای 
مسـئولیت‌پذیری  اهـداف  تحقـق  و  زیسـت‌محیطی 

اجتماعی این شرکت ایفا می‌کند.



۳معرفی محصول

کلیدهای اتوماتیک یکی از مهم‌تریـن تجهیزات حفاظتی 
کنتـرل،  بـرای  کـه  الکتریکـی هسـتند  در سیسـتم‌های 
اضافـه  از  ناشـی  آسـیب‌های  از  جلوگیـری  و  مدیریـت 
جریان، اتصال کوتاه و نوسـانات ولتاژ مورد استفاده قرار 
می‌گیرنـد. ایـن کلیدها بـا عملکرد سـریع و دقیـق، ایمنی 
تجهیـزات و کاربـران را تضمیـن کـرده و از بـروز خطـرات 
احتمالـی جلوگیـری می‌کننـد. در ایـن مقالـه، بـه معرفـی 
کلیدهـای اتوماتیـک، انـواع، مزایـا و کاربردهـای آن‌هـا 

می‌پردازیم.

 کلید اتوماتیک چیست؟
 )Automatic Circuit Breaker( کلیـد اتوماتیـک
نوعـی کلیـد حفاظتـی اسـت کـه در صـورت تشـخیص 
جریان غیرعـادی، مانند اضافه بار یا اتصـال کوتاه، به‌طور 
خودکار مدار را قطع کرده و از تجهیزات و تأسیسات برقی 
محافظـت می‌کنـد. این کلیدهـا جایگزیـن مناسـبی برای 
فیوزها هستند، زیرا قابلیت استفاده مجدد دارند و نیاز به 

تعویض مداوم ندارند.

 انواع کلیدهای اتوماتیک
 MCCB - Molded( اتوماتیـک کامپکـت 1. کلیـد 

: )Case Circuit Breaker
- مناسب برای جریان‌های متوسط تا بالا.

- قابل اسـتفاده در صنایع، کارخانه‌ها و شبکه‌های توزیع 
برق.

- قابلیت تنظیم مقدار جریان قطع.
 ACB - Air Circuit( 2 . کلیـد اتوماتیـک هوایـی

:)Breaker
- برای جریان‌های بسیار بالا )معمولاً بالاتر از ۶۳۰ آمپر(.

- دارای سیستم کنترل هوشمند و قابل برنامه‌ریزی.
- مناسـب برای تأسیسـات بزرگ مانند نیروگاه‌ها و مراکز 

توزیع اصلی برق.
 MCB - Miniature Circuit( 3 . کلیـد مینیاتـوری

:)Breaker
 - مناسـب برای جریان‌هـای پایین و حفاظـت از مدارهای 

خانگی و تجاری.
و  سـاختمان‌ها  بـرق  تابلوهـای  در  اسـتفاده  قابـل   -

سیستم‌های روشنایی.
- دارای انـواع مختلـف بـرای قطـع سـریع در برابـر اضافـه 

جریان و اتصال کوتاه.
 RCCB - Residual( جریـان  نشـتی  کلیـد   .  4

:)Current Circuit Breaker
- تشخیص نشتی جریان و جلوگیری از برق‌گرفتگی.

- مناسـب بـرای محیط‌هـای مسـکونی، بیمارسـتان‌ها و 
مراکز حساس.

- عملکرد سریع برای حفاظت از جان افراد.
5 . کلید اتوماتیک حرارتی-مغناطیسی:

- ترکیبـی از دو مکانیـزم حرارتـی )بـرای حفاظـت در برابـر 
اضافـه بـار( و مغناطیسـی )بـرای حفاظـت در برابـر اتصال 

کوتاه(.
- مناسب برای مصارف صنعتی و تابلوهای توزیع برق.

 مزایای استفاده از کلیدهای اتوماتیک
- افزایش ایمنی : محافظت در برابر اتصـال کوتاه، اضافه 

بار و نشتی جریان.
 - اسـتفاده مجدد : برخلاف فیوزها که پس از قطع نیاز به 
تعویض دارند، این کلیدها قابل استفاده مجدد هستند.

- قابلیـت تنظیـم و برنامه‌ریـزی : برخـی از مدل‌هـا امـکان 

تنظیم جریان قطع و کنترل از راه دور را دارند.
- کاهـش هزینه‌هـای تعمیـر و نگهـداری : بـا جلوگیـری از 
آسـیب‌های جـدی بـه تجهیـزات، هزینه‌هـای تعمیـرات 

کاهش می‌یابد.
 - قطع سریع مدار : در شـرایط اضطراری، به سرعت برق را 

قطع کرده و از خطرات احتمالی جلوگیری می‌کند.

 کاربردهای کلیدهای اتوماتیک
- حفاظـت از تأسیسـات الکتریکـی در سـاختمان‌ها : 

جلوگیری از آتش‌سوزی و آسیب به وسایل برقی.
- صنایع و کارخانجـات : کنترل و مدیریـت توزیع برق در 

خطوط تولید و ماشین‌آلات صنعتی.
- نیروگاه‌هـا و پسـت‌های بـرق : کنتـرل و توزیع انـرژی در 

شبکه‌های بزرگ.
- تابلوهـای بـرق شـهری و سیسـتم‌های توزیـع : افزایـش 

ایمنی و بهینه‌سازی مصرف برق.
- مراکز داده و بیمارسـتان‌ها : جلوگیری از قطعی ناگهانی 

برق و افزایش پایداری سیستم‌ها.

 نکات مهم در انتخاب و نصب کلید اتوماتیک
- انتخـاب کلید مناسـب بر اسـاس میـزان جریـان و ولتاژ 

مدار. 
- بررسی استانداردهای حفاظتی و تأییدیه‌های ایمنی . 

- توجه به شـرایط محیطـی )رطوبت، دما، ارتعـاش و گرد 
و غبار(.

اصـول سیم‌کشـی جهـت  رعایـت  و  نصـب صحیـح   -
جلوگیری از عملکرد نادرست کلید . 

- بررسـی دوره‌ای و تسـت عملکرد کلیدها بـرای اطمینان 
از سلامت آن‌ها . 

 
از  حفاظـت  در  مهمـی  نقـش  اتوماتیـک  کلیدهـای 
سیسـتم‌های الکتریکـی ایفـا می‌کننـد و به‌دلیـل مزایـای 
متعـدد خـود، جایگزیـن مناسـبی بـرای فیوزهـای سـنتی 
هسـتند. انتخـاب نـوع مناسـب کلیـد و نصـب صحیـح 
آن، می‌توانـد موجـب افزایـش ایمنـی، کاهـش هزینه‌هـا 
و بهبـود عملکـرد شـبکه‌های الکتریکـی شـود. اسـتفاده 
از ایـن کلیدهـا در صنایـع، سـاختمان‌ها و تأسیسـات 
حسـاس، راهکاری هوشـمندانه برای مدیریـت بهتر انرژی 

و پیشگیری از خطرات احتمالی خواهد بود . 
دکتـر مدرس‌خیابانی ادامـه داد: دربـاره معدن سـریدون، 
تجهیـز کارگاه انجـام و عملیـات پیش‌باطله‌بـرداری از آن 
در حضـور دکتـر »محمـد آقاجانلو« معـاون وزیـر صمت و 
رئیس هیات عامل ایمیدرو انجام شـد و همچنین تجهیز 
کارگاه و عملیـات اجرایـی اَبَرپـروژه فاز‌هـای ۳ و ۴ تغلیظ 
مجتمع مس سرچشمه نیز که قرار است سالانه ۹۰۰ هزار 
تـن کنسـانتره تولید کنـد، رسـما انجام شـده و قرار اسـت 
ظرف ۲۶ تـا ۳۰ ماه آینده سـاخته و مورد بهره‌بـرداری قرار 

گیرد.

در دنیـای امروز، نیـاز به انتقـال بـرق و داده در محیط‌های 
مختلـف، از جملـه شـرایط سـخت صنعتـی و فضـای بـاز، 
باعث شـده تا کابل‌هـای زره‌دار به عنوان یـک گزینه ایمن 
و قابل اعتمـاد مورد اسـتفاده قـرار گیرنـد. ایـن کابل‌ها با 
داشـتن یـک لایـه محافظتـی اضافـی، مقاومـت بالایـی 
در برابـر عوامـل فیزیکـی، شـیمیایی و مکانیکـی دارند. در 
این مقاله، به بررسـی ویژگی‌ها، مزایا، انـواع و کاربردهای 

کابل زره‌دار خواهیم پرداخت.

 کابل زره‌دار چیست؟
کابل زره‌دار )Armored Cable( نوعی کابل الکتریکی 
اسـت که دارای یک لایـه محافظتـی فلـزی )زره( در اطراف 
هادی‌هـای داخلی خود می‌باشـد. ایـن لایه کـه معمولاً از 
جنـس فولاد یـا آلومینیـوم اسـت، کابـل را در برابـر ضربه، 
فشـار مکانیکی و جونـدگان محافظت می‌کنـد. کابل‌های 
زره‌دار بـرای اسـتفاده در محیط‌هایـی کـه احتمال آسـیب 
فیزیکی وجـود دارد، ماننـد کارگاه‌های صنعتـی، تونل‌ها، 

معادن و تاسیسات زیرزمینی، بسیار مناسب هستند.

 مزایای کابل زره‌دار

1 . افزایـش ایمنـی: لایـه زرهـی از کابـل در برابـر صدمـات 
خارجـی محافظت کـرده و احتمـال قطعی یا آتش‌سـوزی 

را کاهش می‌دهد .
2. مقاومـت مکانیکـی بـالا : ایـن کابل‌هـا قـادر بـه تحمل 
فشـارهای فیزیکـی شـدید ماننـد له‌شـدگی و کشـیدگی 

هستند.
3 . مقاومـت در برابـر جونـدگان و حیوانـات : زره فلـزی از 

تخریب کابل توسط جوندگان جلوگیری می‌کند.
4 . اسـتفاده در شـرایط محیطی سـخت : برای محیط‌های 
مرطـوب، شـیمیایی و یـا مناطقی با خطـر ضربـه، انتخاب 

مناسبی هستند.
5 . عمر طولانـی و کاهـش هزینه‌های تعمیـر و نگهداری : 
به دلیل مقاومت بـالای خود، نیاز به تعویـض و تعمیرات 

مکرر ندارند.

   انواع کابل زره‌دار
1 . کابـل زره‌دار بـا زره فـولادی نـواری )SWA(: دارای 
زره‌ای از نوارهای فولادی است که مقاومت بالایی در برابر 
ضربه و فشـار فراهم می‌کند. معمـولاً در کابل‌های فشـار 

ضعیف و متوسط استفاده می‌شود.
2 . کابـل زره‌دار بـا زره سـیمی فـولادی )SWA(: دارای 
سـیم‌های فـولادی بـه عنـوان زره بـوده و بـرای کابل‌هـای 

تک‌فاز و سه‌فاز در محیط‌های سخت مناسب است.
3 . کابـل زره‌دار بـا زره آلومینیومـی )AWA(: به‌دلیـل 
اسـتفاده  تک‌فـاز  کابل‌هـای  در  بیشـتر  سـبک‌تر،  وزن 

می‌شود.

 کاربردهای کابل زره‌دار
-  صنایـع نفـت و گاز : بـرای انتقـال ایمـن انـرژی در 

محیط‌های خطرناک و دارای مواد قابل اشتعال.
-  معادن و تونل‌هـا : به دلیـل مقاومت بالا در برابر فشـار 

و ضربه.
بـرق  تأمیـن  بـرای   : -  کارخانه‌هـا و صنایـع سـنگین 

ماشین‌آلات و تجهیزات سنگین.

-  سیسـتم‌های توزیـع بـرق شـهری و روسـتایی : در 
پروژه‌های زیرزمینی و هوایی.

-سـاختمان‌های بلندمرتبه و تأسیسـات حسـاس : جهت 
تأمین برق بدون خطر آسیب دیدن کابل‌ها.

 نکات مهم در انتخاب و نصب کابل زره‌دار: 
- انتخاب صحیح نوع زره : بسـته به محیـط و نوع کاربرد، 

باید زره فولادی یا آلومینیومی مناسب انتخاب شود.
- محافظـت در برابـر خوردگـی : در محیط‌هـای مرطـوب 
و شـیمیایی، بایـد از کابل‌هـای بـا روکـش مقـاوم در برابـر 

خوردگی استفاده شود.
- رعایـت اسـتانداردهای نصـب : نصـب صحیـح و اصولی 

کابل زره‌دار، ایمنی و کارایی آن را افزایش می‌دهد.
- بررسـی انعطاف‌پذیـری کابـل : بسـته بـه نیـاز پـروژه، 

انعطاف‌پذیری کابل نیز باید مورد توجه قرار گیرد.

کابل‌های زره‌دار با ویژگی‌هـای منحصر به فرد خود، نقش 
مهمـی در افزایـش ایمنـی و عملکـرد سیسـتم‌های برقـی 
در محیط‌هـای سـخت دارنـد. انتخاب درسـت نـوع کابل، 
نصـب اصولـی و نگهـداری مناسـب، می‌توانـد عمـر مفیـد 
کابـل را افزایـش داده و هزینه‌هـای تعمیـر و تعویـض را 
به حداقـل برسـاند. در نهایت، اسـتفاده از ایـن کابل‌ها در 
پروژه‌هـای مختلـف، تضمین‌کننـده یـک سیسـتم انتقال 
بـرق پایـدار و ایمـن خواهـد بـود. دکتـر مدرس‌خیابانـی 
ادامه داد: دربـاره معدن سـریدون، تجهیـز کارگاه انجام و 
عملیـات پیش‌باطله‌بـرداری از آن در حضـور دکتر »محمد 
آقاجانلـو« معـاون وزیـر صمـت و رئیـس هیـات عامـل 
ایمیـدرو انجام شـد و همچنیـن تجهیـز کارگاه و عملیات 
اجرایـی اَبَرپـروژه فاز‌هـای ۳ و ۴ تغلیـظ مجتمـع مـس 
سرچشمه نیز که قرار است سـالانه ۹۰۰ هزار تن کنسانتره 
تولیـد کنـد، رسـما انجـام شـده و قـرار اسـت ظـرف ۲۶ تـا 
۳۰ ماه آینده سـاخته و مـورد بهره‌برداری قـرار گیرد. دکتر 
مدرس‌خیابانی ادامه داد: درباره معدن سـریدون، تجهیز 
کارگاه انجام و عملیات پیش‌باطله‌برداری از آن در حضور 
دکتـر »محمـد آقاجانلـو« معـاون وزیـر صمـت و رئیـس 

هیات عامل ایمیدرو انجام شد و همچنین تجهیز کارگاه 
و عملیات اجرایـی اَبَرپروژه فاز‌هـای ۳ و ۴ تغلیظ مجتمع 
مـس سرچشـمه نیـز کـه قـرار اسـت سـالانه ۹۰۰ هـزار تن 
کنسانتره تولید کند، رسـما انجام شـده و قرار است ظرف 

۲۶ تا ۳۰ ماه آینده ساخته و مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

دکتـر مدرس‌خیابانی ادامـه داد: دربـاره معدن سـریدون، 
تجهیـز کارگاه انجـام و عملیـات پیش‌باطله‌بـرداری از آن 
در حضـور دکتـر »محمـد آقاجانلو« معـاون وزیـر صمت و 
رئیس هیات عامل ایمیدرو انجام شـد و همچنین تجهیز 
کارگاه و عملیـات اجرایـی اَبَرپـروژه فاز‌هـای ۳ و ۴ تغلیظ 
مجتمع مس سرچشمه نیز که قرار است سالانه ۹۰۰ هزار 
تـن کنسـانتره تولید کنـد، رسـما انجام شـده و قرار اسـت 
ظرف ۲۶ تـا ۳۰ ماه آینده سـاخته و مورد بهره‌بـرداری قرار 

گیرد.
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کلیدهای اتوماتیک

کابل زره‌دار

حفاظت هوشمند در سیستم‌های الکتریکی

محافظت و عملکرد در شرایط سخت



بـرنــد 4

سیـــم و کــــابل همـــدان

  در دنیای امروز که استانداردهای ایمنی و کیفیت 
در صنایـع بـرق و الکترونیـک از اهمیـت بالایـی 
برخـوردار اسـت، انتخـاب سـیم و کابـل مناسـب 
نقشـی کلیـدی در افزایـش بهـره‌وری و کاهـش 

خطرات احتمالی دارد. 

 تاریخچه سیم و کابل همدان:
شـرکت سـیم و کابل همدان، یکی از شـرکت‌های پیشرو 
در صنعـت تولید سـیم و کابـل در ایران، بـا سـابقه‌ای بالغ 
بر چندین دهه، به عنوان یکـی از معتبرترین برندهای این 
حوزه شناخته می‌شود. این شرکت در دهه‌های گذشته با 
تکیه بر توانمندی‌های داخلی و استفاده از تکنولوژی‌های 
نویـن، توانسـته اسـت نقـش مهمـی در تأمیـن نیازهـای 
صنعتـی، سـاختمانی، مخابراتـی و برق‌رسـانی کشـور ایفـا 

کند.
شرکت سـیم و کابل همدان فعالیت خود را از اواخر دهه 
۱۳۵۰ آغـاز کـرد و از آن زمـان بـا رعایـت اسـتانداردهای 
بین‌المللـی و ملـی، در تولیـد انـواع سـیم و کابل‌هـای برق 
فشار ضعیف، متوسـط و بالا، کابل‌های مخابراتی، کنترل 
و قـدرت فعالیت‌هـای چشـمگیری داشـته اسـت. ایـن 
شرکت همواره در تلاش بوده تا با بهره‌گیری از مواد اولیه 
با کیفیـت و به‌کارگیری دسـتگاه‌ها و تجهیزات پیشـرفته، 

محصولات خود را با بالاترین کیفیت به بازار عرضه کند.

با گذشـت زمان، سـیم و کابل همـدان در راسـتای نوآوری 
و به‌روز رسـانی تولیدات خود، خط تولید کابل‌های مسـی 
و آلومینیومـی را بـه تجهیـزات خـود اضافـه کـرده اسـت. 
این محصـولات در صنعـت سـاختمان، پروژه‌هـای بزرگ 
عمرانی، شـبکه‌های توزیع برق و صنایع مختلف اسـتفاده 
می‌شـوند. همچنیـن ایـن شـرکت بـا ارائـه محصـولات 
مقـاوم در برابـر شـرایط سـخت محیطـی و نیازهـای خاص 
مشـتریان، توانسـته اسـت جایـگاه ویـژه‌ای در بازارهـای 

داخلی و خارجی پیدا کند.
یکی از ویژگی‌های بارز شرکت سیم و کابل همدان، تعهد 
بـه اسـتانداردهای کیفیـت و امنیـت اسـت. ایـن شـرکت 
همواره برای تأمین کیفیت در تولیدات خود، فرآیندهای 

کنترلی دقیق و آزمایشگاهی را در هر مرحله

 از تولیـد اعمال می‌کنـد. همچنیـن، این شـرکت همواره 
در راسـتای حفاظـت از محیط‌زیسـت و رعایـت اصـول 
مسـئولیت‌پذیری اجتماعی گام‌های مؤثری برداشته و به 
عنوان یـک الگـو در صنعت سـیم و کابل کشـور شـناخته 

شده است.
در سـال‌های اخیـر، بـا گسـترش فعالیت‌هـای صادراتی و 
حضـور در پروژه‌هـای بین‌المللـی، سـیم و کابـل همـدان 
توانسـته اسـت در بازارهـای منطقـه‌ای و جهانـی نیز نقش 
قابل‌توجهـی ایفا کنـد. این شـرکت به‌ویژه در کشـورهای 
آسیایی و کشورهای حاشیه خلیج فارس موفق به تأمین 
نیازهای سـیم و کابل در پروژه‌های بزرگ زیرساختی شده 
اسـت.در راسـتای توسـعه پایـدار، شـرکت سـیم و کابـل 
همدان همچنـان به تحقیق و توسـعه محصـولات جدید 
و بهبـود فرآیندهـای تولیـد خـود ادامـه می‌دهـد. هـدف 
اصلـی ایـن شـرکت، تأمیـن بالاترین سـطح کیفیـت برای 
مشـتریان، توسـعه فناوری‌هـای نویـن و افزایـش سـهم 

بازارهای داخلی و خارجی است.

از آنجـا کـه سـیم و کابـل همـدان بـا 
بهره‌مندی از تیم تحقیقاتی و مهندسـی 
مجـرب و همچنیـن امکانـات تولیـدی 
فناوری‌هـای  روزتریـن  بـه  گسـترده، 
می‌تـوان  دارد،  اختیـار  در  را  تولیـدی 
گفت که این شرکت با تکیه بر نوآوری، 
اسـت  توانسـته  پشـتکار  و  تخصـص 
جایگاه خـود را در صنعت سـیم و کابل 

کشـور و منطقـه تثبیـت کنـد. چشـم‌انداز ایـن شـرکت، 
دسـتیابی بـه توسـعه‌ای پایـدار و تبدیـل شـدن بـه یکی از 

تولیدکنندگان برتر سیم و کابل در سطح جهانی است.
ایـن تاریخچـه در کنـار تلاش‌های پیوسـته‌ی این شـرکت 
برای ارتقاء کیفیت و نوآوری، نمایانگر تعهد و رسـالت آن 
برای پیشـرفت صنعت برق و ارتباطات در ایـران و فراتر از 

مرزهای آن است .

 ویژگی‌های متمایز سیم و کابل همدان:
- کیفیـت برتر: اسـتفاده از مـواد اولیـه مرغـوب و رعایت 

استانداردهای بین‌المللی  

- ایمنـی بـالا : تضمیـن ایمنـی در برابـر نوسـانات بـرق و 
عوامل محیطی  

- گواهینامه‌هـای معتبـر: دارا بـودن تأییدیه‌هـای ملـی و 
بین‌المللی  

جدیدتریـن  از  بهره‌گیـری   : پیشـرفته  تکنولـوژی   -
فناوری‌های تولید  

- دوام و مانـدگاری: طـول عمـر بـالا و کاهـش هزینه‌های 
تعمیر و نگهداری  

- سـازگاری با محیط زیست: اسـتفاده از روش‌های تولید 
پایدار و کاهش آلاینده‌ها  

- تنـوع محصـولات: ارائـه‌ی انـواع سـیم و کابـل بـرای 
کاربردهای مختلف صنعتی، ساختمانی و خانگی  

 ویژگی‌های متمایز سیم و کابل همدان:
از  گسـترده‌ای  طیـف  همـدان  کابـل  و  سـیم  شـرکت 

محصولات را در اختیار مشتریان قرار می‌دهد، از جمله:
- سـیم‌های افشـان و مفتولـی: بـا عایـق 
مصـارف  بـرای  کـه   XLPE و   PVC

عمومی و صنعتی طراحی شده‌اند.
در   : کنتـرل  و  قـدرت  کابل‌هـای   -
ولتاژهـای مختلف کـه در سیسـتم‌های 
انتقـال انـرژی و کنتـرل صنعتـی کاربـرد 

دارند.
- کابل‌های مخابراتی و شـبکه : که برای 
انتقـال داده و ارتباطـات مورد اسـتفاده 
قـرار می‌گیرنـد و دارای کیفیـت انتقـال 

بالایی هستند.
- کابل‌هـای مقـاوم در برابـر حـرارت و ضدحریـق : کـه 
بـرای محیط‌هـای حسـاس و پرخطـر طراحـی شـده‌اند و 

استانداردهای ایمنی بالایی را پوشش می‌دهند.
- کابل‌هـای مخصـوص صنایـع خـاص : از جملـه نفـت، 
گاز و پتروشـیمی، که در شـرایط سـخت محیطی عملکرد 

مطلوبی دارند.
- کابل‌هـای ضـد آب و مقـاوم در برابـر مـواد شـیمیایی 
:کـه در محیط‌های صنعتـی و دریایـی مورد اسـتفاده قرار 

می‌گیرند.
- سـیم‌های بـا عایـق ویـژه : کـه بـرای کاربردهـای خـاص 

همچون سیسـتم‌های هشـدار، اعلام حریـق و تجهیزات 
دقیق طراحی شده‌اند.

 دکتـر مدرس‌خیابانـی ادامـه داد: درباره معدن سـریدون، 
تجهیـز کارگاه انجـام و عملیـات پیش‌باطله‌بـرداری از آن 
در حضـور دکتـر »محمـد آقاجانلـو« معـاون وزیـر صمـت 
و رئیـس هیـات عامـل ایمیـدرو انجـام شـد و همچنیـن 
تجهیـز کارگاه و عملیـات اجرایی اَبَرپـروژه فاز‌هـای ۳ و ۴ 
تغلیـظ مجتمع مس سرچشـمه نیز که قرار اسـت سـالانه 
۹۰۰ هـزار تـن کنسـانتره تولیـد کنـد، رسـما انجام شـده و 
قـرار اسـت ظـرف ۲۶ تـا ۳۰ مـاه آینـده سـاخته و مـورد 
بهره‌بـرداری قـرار گیـرد. دکتـر مدرس‌خیابانـی ادامـه داد: 
دربـاره معـدن سـریدون، تجهیـز کارگاه انجـام و عملیـات 
پیش‌باطله‌برداری از آن در حضور دکتـر »محمد آقاجانلو« 
معاون وزیر صمـت و رئیس هیـات عامل ایمیـدرو انجام 
شـد و همچنین تجهیز کارگاه و عملیات اجرایـی اَبَرپروژه 
فاز‌های ۳ و ۴ تغلیظ مجتمع مس سرچشـمه نیز که قرار 
اسـت سـالانه ۹۰۰ هـزار تـن کنسـانتره تولیـد کنـد، رسـما 
انجام شـده و قرار اسـت ظرف ۲۶ تا ۳۰ ماه آینده سـاخته 
قـرار گیـرد. دکتـر مدرس‌خیابانـی  بهره‌بـرداری  و مـورد 
ادامه داد: دربـاره معدن سـریدون، تجهیـز کارگاه انجام و 
عملیـات پیش‌باطله‌بـرداری از آن در حضـور دکتر »محمد 
آقاجانلـو« معـاون وزیـر صمـت و رئیـس هیـات عامـل 
ایمیـدرو انجام شـد و همچنیـن تجهیـز کارگاه و عملیات 
اجرایـی اَبَرپـروژه فاز‌هـای ۳ و ۴ تغلیـظ مجتمـع مـس 
سرچشمه نیز که قرار است سـالانه ۹۰۰ هزار تن کنسانتره 
تولید کند، رسـما انجام شـده و قرار اسـت ظرف ۲۶ تا ۳۰ 
مـاه آینـده سـاخته و مـورد بهره‌بـرداری قـرار گیـرد. دکتـر 
مدرس‌خیابانی ادامه داد: درباره معدن سـریدون، تجهیز 
کارگاه انجام و عملیات پیش‌باطله‌برداری از آن در حضور 
دکتر »محمد آقاجانلو« معاون وزیر صمت و رئیس هیات 
عامـل ایمیـدرو انجـام شـد و همچنیـن تجهیـز کارگاه و 
عملیات اجرایـی اَبَرپـروژه فاز‌هـای ۳ و ۴ تغلیـظ مجتمع 
مـس سرچشـمه نیـز کـه قـرار اسـت سـالانه ۹۰۰ هـزار تن 
کنسانتره تولید کند، رسـما انجام شـده و قرار است ظرف 

۲۶ تا ۳۰ ماه آینده ساخته و مورد بهره‌برداری قرار گیرد.
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